
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 200   del 15.03.2021 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. – Gestione Risorse Umane 

 

 

 

Oggetto: Attività di Sorveglianza Sanitaria dei lavoratori  ai sensi del D.Lg.vo 

     

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione delle Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

 F.to Il Direttore dell’U.O.C. G.R.U. ad.i  

 (dott. Rosario Magro) 

per delega Dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

 

 

Il Direttore dell’UOC Gestione delle Risorse Economico - Finanziarie , attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno: 2021 preso nota. Centro di costo. 

 

 

 

 F.to Il Direttore dell’UOC Gestione delle Risorse 

Economico –Finanziarie 

 

 (Dott. Rosario Magro)  

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo 

Dott. Stefano Visani 

 F.to Il Direttore  Sanitario 

Dott.ssa Emilia Anna Vozzella  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2 

Il Direttore a.i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 

PREMESSSO    che   con diverse Determinazioni e Deliberazioni dei Direttori Generali, sono stati nominati, tra il personale in 

organico in possesso dei requisiti previsti dalla disposizioni di legge vigenti nel tempo (D.L.vo 81/08 art. 38),  

Medici Competenti per il programma di Sorveglianza Sanitaria dei lavoratori, che risulta essere il seguente:  

 

- dott. Buonocore Gaetano                Medico Competente per i lavoratori Ed. n.20   

(solo personale dell’U.O.C. di Medicina Legale)  

- dott.ssa Cappuccio Antonella  Medico Competente per i lavoratori degli Ed. 2, 6 e 8  

- prof. Fontana Luca    Medico Competente per i lavoratori degli Ed. 5 e 7   

- dott. Galdi Aniello    Medico Competente per i lavoratori degli Ed. n. 10 e 13  

- prof.  Iavicoli Ivo     Medico Competente per i lavoratori dell’ Ed. n. 11 (pers. Amm.vo)  

- dott.ssa  Leso Veruscka    Medico Competente per i lavoratori dell’Ed. n. 21 (Pres.) e 24  

- dott.ssa Montella Emma    Medico Competente per i lavoratori dell’Ed. 1  

- dott. Montuori Paolo    Medico Competente per i lavoratori degli Ed. n. 16 e 19   

- dott. Paternoster Mariano   

  

Medico Competente per i lavoratori degli Ed. n. 3, 4 e 12  

- dott. Policino Fabio    Medico Competente per i lavoratori degli Edifici n. 9, 15 e 20  

      (eccetto personale dell’U.O.C. di Medicina Legale)  

- dott. Sbordone Carmine    Medico Competente per i lavoratori degli Ed. n. 17 e 18  

- prof.ssa Torre Ida     Medico Competente per i lavoratori degli Ed .n. 14  

- prof.ssa Triassi Maria    Medico Competente per i lavoratori dell’ Ed. n. 11 (pers.ass.le)  

 

 

VISTA la delibera n.43 del 22.01.2016 e succ.ve; 

 

 

CONSIDERATO   che in dette delibere non risulta individuato il Medico Competente per i dipendenti la cui sede di  

       servizio è ubicata nella Palazzina Quagliariello; 

 

VISTA  la nota del 24.11.2020 inviata dal coordinatore dei Medici Competenti (prof.ssa. Maria Triassi) in cui  

  si individua come Medico Competente per i lavoratori della Palazzina Quagliariello il prof. Ivo.  

  Iavicoli gìà Medico Competente per i lavoratori (solo personale amm.vo ) dell’ed. 11.    

   

 

VISTA  la email inviata in data 25.11.2020 dal prof. Ivo Iavicoli, in cui indica come Medico Competente per  

  la palazzina Quagliariello la dott.ssa Veruska Leso, dirigente medico afferente alla UOC di Medicina  

  del Lavoro, già Medico Competente per i lavoratori degli ed. 21(pres.) e 24;  

 

VISTA  la delibera del Direttore Generale n.1052 del 28.12.2020 con la quale la dott.ssa   Leso Veruska è stata autorizzata  

  al prosieguo dello svolgimento delle attività assistenziali, nella qualifica di Dirigente Medico – Area Sanità – per  

  un ulteriore biennio presso il DAI di Sanità Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia di questa AOU. 

 

Ritenuto  di poter accogliere la proposta formulata dal prof. Ivo Iavicoli e di assegnare alla dott.ssa Veruska Leso il 

personale della Palazzina Quagliariello; 

 

 

Attestato che il provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi della 

normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget. 

 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 
- A decorrere dalla data della presente deliberazione il personale che partecipa all’attività assistenziale dell’Azienda della 

Palazzina Quagliariello viene assegnato alla dott.ssa Veruska Leso, già Medico Competente degli ed. 21 (pres) e 24; 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3 

 

- A decorrere dalla data della presente deliberazione il programma di sorveglianza sanitaria del personale che partecipa 

allìattività assistenziale dell’Azienda, nel rispetto della normativa prevista dal D.L.vo 81/08, risulta essere il seguente: 

 

- dott. Buonocore Gaetano                Medico Competente per i lavoratori Ed. n.20   

(solo personale dell’U.O.C. di Medicina Legale)  

- dott.ssa Cappuccio Antonella  Medico Competente per i lavoratori degli Ed. 2, 6 e 8  

- prof. Fontana Luca    Medico Competente per i lavoratori degli Ed. 5 e 7   

- dott. Galdi Aniello    Medico Competente per i lavoratori degli Ed. n. 10 e 13  

- prof.  Iavicoli Ivo     Medico Competente per i lavoratori dell’ Ed. n. 11 (pers. Amm.vo)  

- dott.ssa  Leso Veruscka    Medico Competente per i lavoratori dell’Ed. n. 21 (Pres.) e 24 , Palazzina 

Quagliariello 

- dott.ssa Montella Emma    Medico Competente per i lavoratori dell’Ed. 1  

- dott. Montuori Paolo    Medico Competente per i lavoratori degli Ed. n. 16 e 19   

- dott. Paternoster Mariano   

  

Medico Competente per i lavoratori degli Ed. n. 3, 4 e 12  

- dott. Policino Fabio    Medico Competente per i lavoratori degli Edifici n. 9, 15 e 20  

      (eccetto personale dell’U.O.C. di Medicina Legale)  

- dott. Sbordone Carmine    Medico Competente per i lavoratori degli Ed. n. 17 e 18  

- prof.ssa Torre Ida     Medico Competente per i lavoratori degli Ed .n. 14  

- prof.ssa Triassi Maria    Medico Competente per i lavoratori dell’ Ed. n. 11 (pers.ass.le)  

 

 

 F.to Il Direttore dell’UOC – G.R.U. a.i.  

    dott. Rosario Magro 

per delega Dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

 F.to Il Responsabile del procedimento 

          Sig.a Teresa Micillo 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane; 

 

PRESO ATTO che il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modificazioni; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

 di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 di conferire immediata esecutività al presente atto, riconoscendone i presupposti; 

 di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

 

 F.to IL DIRETTORE GENERALE  

            Avv. Anna Iervolino 

 

 

       



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

4 

Data consegna ………………………………………. 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.L.vo n. 267/2000, il … 

 

  

F.to Il Funzionario 

 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 15.03.2021 

 

 

 

F.to Il Funzionario 

 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

 

 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

Giacomo Iazzetta          Giacomo Iazzetta 

 

   

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 

 

F.to Il Funzionario 

 

         Giacomo Iazzetta 

 


